

◆平成26年3月期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	平成25年3月期		平成26年3月期		平成27年3月期	
	実績	伸率	実績	伸率	予想	伸率
売上高	234,009	1.5%	245,904	5.1%	255,000	3.7%
リース料収入	186,636	△1.0%	190,183	1.9%	200,000	5.2%
割賦売上高	22,985	24.2%	26,818	16.7%	28,000	4.4%
営業貸付収益	2,242	5.8%	2,328	3.8%	2,450	5.2%
受取手数料	3,185	13.0%	3,594	12.8%	3,700	2.9%
その他の売上高	18,960	1.7%	22,980	21.2%	20,850	△9.3%
売上原価	205,423	2.3%	217,309	5.8%	225,600	3.8%
リース料原価	164,451	△0.1%	168,803	2.6%	—	—
割賦原価	21,676	25.3%	25,330	16.9%	—	—
資金原価	2,061	△19.7%	1,950	△5.4%	—	—
その他の売上原価	17,232	6.2%	21,224	23.2%	—	—
売上総利益	28,586	△4.2%	28,595	0.0%	29,400	2.8%
販売費及び一般管理費	11,555	△11.3%	12,536	8.5%	13,000	3.7%
うち 人件費	6,310	0.4%	6,293	△0.3%	6,400	1.7%
うち 貸倒引当金繰入額	△1,036	—	419	—	700	66.9%
営業利益	17,030	1.2%	16,059	△5.7%	16,400	2.1%
売上高営業利益率	7.3%	0.0%	6.5%	△0.8%	6.4%	△0.1%
経常利益	16,921	0.5%	15,884	△6.1%	16,200	2.0%
当期純利益	10,215	8.5%	9,550	△6.5%	10,000	4.7%
1株当たり(円)						
配当額	43.00	2.00	45.00	2.00	45.00	0.00
当期純利益	327.26	25.53	305.94	△21.32	320.34	14.40
純資産額	3,807.05	(289.88)	4,060.90	(253.85)	4,324.58	(263.68)
配当性向	13.1%	△0.5%	14.7%	1.6%	14.0%	△0.7%
総資産	700,504	(59,596)	784,969	(84,465)	795,000	(10,030)
純資産	119,186	(9,117)	127,179	(7,992)	135,000	(7,820)
自己資本比率	17.0%	(△0.1%)	16.1%	(△0.8%)	16.9%	(0.8%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.52%	0.02%	1.29%	△0.23%	1.27%	△0.02%
自己資本利益率(ROE)	8.9%	0.0%	7.78%	△1.1%	7.6%	△0.2%

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※1株あたり配当額以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があることをご承知おきください。

◆平成26年3月期 営業活動の状況
事業別取扱高

リコーリース株式会社

(単位:百万円)

	平成25年3月期		平成26年3月期		平成27年3月期	
	実績	伸率	実績	伸率	予想	伸率
ファイナンス・リース	233,213	3.7%	269,562	15.6%	275,200	2.1%
オペレーティング・リース	8,683	△3.9%	10,450	20.4%	10,900	4.3%
リース計	241,896	3.4%	280,013	15.8%	286,100	2.2%
割賦	35,135	46.0%	40,949	16.5%	41,400	1.1%
リース・割賦事業合計	277,032	7.3%	320,962	15.9%	327,500	2.0%
金融サービス事業	21,608	△1.2%	24,828	14.9%	27,500	10.8%
事業別取扱高合計	298,640	6.7%	345,791	15.8%	355,000	2.7%

リース・割賦事業取扱高の分野別内訳

(単位:百万円)

	平成25年3月期		平成26年3月期		平成27年3月期	
	実績	伸率	実績	伸率	予想	伸率
事務用機器・情報関連機器	173,404	2.1%	202,889	17.0%	204,000	0.5%
医療機器	40,089	2.9%	44,046	9.9%	46,000	4.4%
産業工作機械	11,712	15.1%	16,994	45.1%	18,500	8.9%
商業用及びサービス業用機器	24,462	50.2%	25,276	3.3%	26,000	2.9%
車両及び輸送用機器	11,424	36.5%	12,695	11.1%	13,000	2.4%
その他	15,939	10.4%	19,060	19.6%	20,000	4.9%
リース・割賦事業取扱高合計	277,032	7.3%	320,962	15.9%	327,500	2.0%

◆営業資産等の状況
営業資産の内訳

(単位:百万円)

	平成25年3月期		平成26年3月期		平成27年3月期	
	期末	前年増減	期末	前年増減	期末予想	前年増減
ファイナンス・リース	444,268	15,551	489,671	45,403	496,000	6,328
オペレーティング・リース	9,740	356	12,320	2,580	12,000	△320
リース計	454,008	15,908	501,992	47,984	508,000	6,007
割賦	50,806	7,111	61,270	10,463	63,000	1,729
リース・割賦事業合計	504,815	23,020	563,262	58,447	571,000	7,737
金融サービス事業	91,209	6,057	99,312	8,103	105,000	5,687
小計	596,024	29,077	662,575	66,551	676,000	13,424
その他	12,785	5,342	10,635	△2,149	10,000	△635
営業資産合計	608,809	34,420	673,210	64,401	686,000	12,789

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。
※百万円未満は切捨て表示をしております。